
1/2

Ruský HDP vzrostl za 10 měsíců o 3,2 %, což je již více
než před západními sankcemi - Putin

tass.com/economy/1717557

Ruský vůdce zdůraznil, že Rusko je před všemi předními zeměmi EU,
pokud jde o míru hospodářského růstu

© Sergey Guneev/POOL/TASS
MOSKVA, 7. prosince /TASS/. Ruský prezident Vladimir Putin během
10 měsíců vzrostl o 3,2 %, což je již více než před západními
sankcemi, řekl ruský prezident Vladimir Putin na fóru VTB "Rusko
volá!"

"Takže za 10 měsíců letošního roku vzrostl hrubý domácí produkt
Ruska o 3,2 %. Dnes je již vyšší, než byl před útokem západních
sankcí," poznamenal prezident.

Putin řekl, že očekává růst hrubého domácího produktu (HDP) v Rusku
do konce roku minimálně o 3,5 %.

"Očekává se, že do konce letošního roku v každém případě - všichni s
tím opravdu počítáme - vzroste HDP minimálně o 3,5 %. Souhlasíte -
všichni lidé tady jsou kompetentní - to jsou dobré ukazatele pro ruské
ekonomiku,“ uvedla hlava státu.

Putin zdůraznil, že Rusko je před všemi předními zeměmi EU, pokud
jde o míru hospodářského růstu.

"Rusko je největší ekonomikou v Evropě a z hlediska tempa růstu je
nyní před všemi předními zeměmi Evropské unie," řekl.

Tagy

Vladimír PutinHDP

před 1 hodinou

https://tass.com/economy/1717557?utm_source=google.com&utm_medium=organic&utm_campaign=google.com&utm_referrer=google.com
https://tass.com/tag/vladimir-putin
https://tass.com/tag/gdp
https://tass.com/economy/1729461


2/2

Generální ředitel americké investiční společnosti Navigator Principal
Investors Kyle Shostak také věří, že v roce 2024 se „aktivita na ruském
trhu cenných papírů zvýší, objemy obchodů a nové emise na
moskevské burze se jen zvýší“

Přečtěte si více

 
 

https://tass.com/economy/1729461

